
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 239 

 
del 12/08/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
INTERVENTI DI IMPIANTISTICA PRESSO IL CENTRO COTTURA DELLA 
SCUOLA PRIMARIA.-           



Det. n. 239/2014 
OGGETTO : INTERVENTI DI IMPIANTISTICA PRESSO IL CENTRO COTTURA 
DELLA SCUOLA PRIMARIA.-           
      
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

  
Preso atto che si rende necessario provvedere, prima dell’inizio dell’anno scolastico 
2014/2015, alla sostituzione dell’attuale boiler a gas a servizio del centro cottura 
presso la scuola primari; 
 
Dato atto che, per la sostituzione di cui  trattasi, è stato richiesto un preventivo di 
spesa alla ditta PERARDI Walter di Ingria (TO); 
 
Visto il preventivo in data 10.07.2014 pervenuto dalla ditta di cui sopra relativo 
all’intervento succitato ammontante a complessivi € 1.159,00 + IVA 22%; 
 
Rilevato  che, con cottimo fiduciario, il responsabile del procedimento può affidare 
sotto la propria responsabilità ad un impresa o persona di sua fiducia, l’esecuzione 
del lavoro, del servizio o della provvista; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 
pagamenti, conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
sue successive modificazioni ed integrazioni; 
Tenuto conto dell’art.8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n.66, relativo alla 
trasparenza e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 
 
Visto l’art. 7 comma 2 del Regolamento Comunale sui lavori, servizi e forniture in 
economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 
19.04.2007,  che consente, il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui 
il servizio o la fornitura siano di importo inferiore ai 20.000,00 euro ed il lavoro sia di 
importo inferiore ai 40.000,00 euro; 
 
Ritenuta congrua l’offerta presentata;  

 
D E T E R M I N A 

 
DI AFFIDARE a cottimo fiduciario alla ditta PERARDI Walter di Ingria, la sostituzione 
di cui in premessa citata per una spesa complessiva di € 1.413,98 IVA 22% 
compresa; 
 
DI IMPUTARE la spesa di cui sopra all’intervento n. 1.04.05.03 (cap.3401), del 
Bilancio Esercizio 2014, che presenta la necessaria disponibilità.- 
 
CIG : Z7810762D3 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 239 del 12/08/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


